
JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO. 

 

AVISO DE TRASLADO.  

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 110 DEL C. G. DEL P., A PARTIR DE LA FECHA QUEDA EN SECRETARÍA DE ESTE JUZGADO A DISPOSICIÓN 

DE LAS PARTES, LOS PROCESOS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACIÓN, A EFECTOS QUE SE SURTA EL TRASLADO DE LEY: 

RADICACIÓN CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TIPO TRASLADO INICIA VENCE 

2016 - 00387 Ejecutivo hipotecario.  Sara Díaz de Gómez. Eulogio Bolaños Matabajoy. Liq. de Crédito (art. 446 
num. 2 C.G.P.). 

30 de junio de 2020 
(8:00 a.m.). 

2 de julio de 2020 
(5:00 p.m.). 

2016 - 00406 Ejecutivo singular.  José Armando Cabrera 
Pantoja 

Paola Andrea Burbano Silva Liq. de Crédito (art. 446 

num. 2 C.G.P.) 
30 de junio de 2020 
(8:00 a.m.). 

2 de julio de 2020 
(5:00 p.m.) 

2016 - 00998 Ejecutivo hipotecario.  BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A.  

Hugo Evaristo Cañar Cañar.  Liq. de Crédito (art. 446 

num. 2 C.G.P.). 
30 de junio de 2020 
(8:00 a.m.). 

2 de julio de 2020 
(5:00 p.m.). 

2017 - 01285 Ejecutivo singular. BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A. 

Doris Alicia Salazar Rosero. Liq. de Crédito (art. 446 

num. 2 C.G.P.). 
30 de junio de 2020 
(8:00 a.m.). 

2 de julio de 2020 
(5:00 p.m.). 

FIJACIÓN.- Pasto, veintiséis (26) de junio de dos mil veinte (2020), a las siete de la mañana (7:00 a.m.). En la fecha y hora señalada, se fijó el 

presente AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES, por un (1) día. Para constancia firma,  

 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA  

SECRETARIO. 

 

DESFIJACIÓN.- Pasto, veintiséis (26) de junio de dos mil veinte (2020),  a las tres de la tarde (3:00 p.m.). En la fecha y hora señalada, se desfija 

el presente AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES. Para constancia firma, 

 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA  

SECRETARIO. 

 



JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO. 

 

AVISO DE TRASLADO.  

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 110 DEL C. G. DEL P., A PARTIR DE LA FECHA QUEDA EN SECRETARÍA DE ESTE JUZGADO A DISPOSICIÓN 

DE LAS PARTES, LOS PROCESOS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACIÓN, A EFECTOS QUE SE SURTA EL TRASLADO DE LEY: 

RADICACIÓN CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TIPO TRASLADO INICIA VENCE 

2017 - 00348 Ejecutivo singular. Neira Jimena Castillo. Luis Javier Salazar Jaramillo. Liq. de Crédito (art. 446 
num. 2 C.G.P.). 

30 de junio de 2020 
(8:00 a.m.). 

2 de julio de 2020 
(5:00 p.m.). 

2017 - 00607 Ejecutivo singular. BANCO DE OCCIDENTE Hernando Franco Aguilera – 
Claudia Andrea Restrepo 
Molina. 

Liq. de Crédito (art. 446 

num. 2 C.G.P.). 
30 de junio de 2020 
(8:00 a.m.). 

2 de julio de 2020 
(5:00 p.m.). 

2017 – 00895 Ejecutivo singular. Colon Benavides Eraso. Yolanda Esperanza Benavides Liq. de Crédito (art. 446 

num. 2 C.G.P.). 
30 de junio de 2020 
(8:00 a.m.). 

2 de julio de 2020 
(5:00 p.m.) 

FIJACIÓN.- Pasto, veintiséis (26) de junio de dos mil veinte (2020), a las siete de la mañana (7:00 a.m.). En la fecha y hora señalada, se fijó el 

presente AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES, por un (1) día. Para constancia firma,  

 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA  

SECRETARIO. 

 

DESFIJACIÓN.- Pasto, veintiséis (26) de junio de dos mil veinte (2020),  a las tres de la tarde (3:00 p.m.). En la fecha y hora señalada, se desfija 

el presente AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES. Para constancia firma, 

 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA  

SECRETARIO. 

 



Señores 
Juzgado Segundo de Pequeños Causas y Competencia Múltiple 
Pasto - Nariño 

Proceso: 
Radicado: 
Demandante: 
Demandado: 

Actuación: 

Cordial saludo, 

EJECUTIVO HIPOTECARIO. 
2016-0387 
SARA DIAZ DE GOMEZ 
EULOGIO SOLANOS MATABAJOY 

Liquidación del crédito 

JUZGASfO SE©U.MX) DS^EqutiÑWS CAUSAS 
Y COiíPErEíVÍCiA MUjLTffiLE-JJ&STO 

P . O H A J J . MA^ M 

F 

ANDERSON ALFREDO GOMEZ DIAZ, mayor de edad, Atwgado con tarjeta 
profesional No.243.453, actuando en nombre de mi poderdante por medio de este 
escrito muy respetuosamente presento la liquidación del crédito lo cual 
fundamento en las siguientes 

Consideraciones: 
1. Mediante auto del 02 de agosto del 2016, se libró mandamiento de pago por 
las siguientes sumas de dinero asi: A.- SEIS MILLONES DE PESOS ($ 
6'000.000.oo), como capital, más intereses corrientes desde el 30 de enero del 
2016 hasta la presentación de la demanda (03 de agosto del 2016) e intereses de 
mora desde el día siguiente a ia presentación de la demanda hasta el pago total 
de la obligación. 

2. Mediante providencia del 13 de junio del 2018 se ordenó seguir adelante con 
la ejecución, además de ordenar realizar la liquidación. 

3. El señor Eulogio Bolaños Matabajoy ha hecho los siguientes abonos a la 
obligación asi: 

a. 23 de diciembre del 2016 Un millón de pesos ($1 .OOO.OOO.oo) 
b. 14 de marzo del 2018 Novecientos mil pesos ($900.000.oo) 
c. 8 de febrero del 2019 Seis millones de pesos ($6.000.000.oo) 

4. Siendo asi las cosas, los valores adeudados son los siguientes: 
Capital adeudado $ 3.249.665,93 
intereses de mora $ 957.930,23 

total adeudado $ 4.207.500,16 

Por lo anterior el valor adeudado es la suma de Cuatro Millones doscientos 
siete mil quinientos cientos pesos (4.207.500.oo) 

Lo anterior lo fundamento en la siguiente tabla asi: 

Capital 6.000.000,00 

intereses corrientes 
Plazo i.anual ¡.mensual valor 

30/01/2016 31/01/2016 19,68 1,5084 $5.839 
01/02/2016 29/02/2016 19,68 1,5084 $90.504 
01/03/2016 31/03/2016 19,68 1,5084 $90.504 
01/04/2016 30/04/2016 20,54 1,5689 $94.134 
01/05/2016 31/05/2016 20,54 1,5689 $94.134 



01/06/2016 30/06/2016 20,54 1,5689 $94.134 
01/07/2016 31/07/2016 21,34 1,6249 $97.494 
01/08/2016 03/08/2016 21,34 1,6249 $97.494 

total intereses corrientes $ 664.236,97 

intereses moratorios 
Plazo i.anual ¡.mensual i . de mora valor 

04/08/2016 31/08/2016 21,34 1,6249 2,43735 $146.241 
01/09/2016 30/09/2016 21,34 1,6249 2,43735 $146.241 
01/10/2016 31/10/2016 21,99 1,6702 2,5053 $150.318 
01/11/2016 30/11/2016 21,99 1,6702 2,5053 $150.318 
01/12/2016 23/12/2016 21,99 1,6702 2,5053 $115.244 

total intereses de mora 2 3 de dio 2016 $ 7083S130 
total intereses adeudados 23 diciembre del 2016 $ 1.372.598,77 

23 de diciembre del 2016 abono $1.000.000 $ 1 . ^ . 0 0 0 , 0 0 
intereses menos abono $ 372.598,77 

Plazo i.anual ¡.mensual i . de mora valor 
24/12/2016 31/12/2016 21,99 1,6702 2,5053 $33.943 
01/01/2017 31/01/2017 22,34 1,6945 2,5418 $152.505 
01/02/2017 28/02/2017 22,34 1,6945 2,5418 $152.505 
01/03/2017 31/03/2017 22,34 1,6945 2,5418 $152.505 
01/04/2017 30/04/2017 22,33 1,6938 2,5407 $152.442 
01/05/2017 31/05/2017 22,33 1,6938 2,5407 $152.442 
01/06/2017 30/06/2017 22,33 1,6938 2,5407 $152.442 
01/07/2017 31/07/2017 21,98 1,6695 2,5043 $150.255 
01/08/2017 31/08/2017 21,98 1,6695 2,5043 $150.255 
01/09/2017 30/09/2017 21,48 1,6347 2,4521 $147.123 
01/10/2017 31/10/2017 21,15 1,6117 2,4176 $145.053 
01/11/2017 30/11/2017 20,96 1,5984 2,3976 $143.856 
01/12/2017 31/12/2017 20,77 1,5851 2,3777 $142.659 
01/01/2018 31/01/2018 20,69 1,5795 2,3693 $142.155 
01/02/2018 28/02/2018 2 1 , 0 1 1,6019 2,4029 $144.171 
01/03/2018 14/03/2018 20,68 1,5788 2,3682 $64.171 

total intereses de mora 14 de marzo del 2018 $ 2.178.481,35 
total intereses adeudados 14 de marzo del 2018 $ 2.551.0M),12 

14 de marzo del 2018 abono $900.000 $ ^KÍJXXtJOO 

intereses menos abono $ 1.651.080,12 

Plazo i.anual ¡.mensual i . de mora valor 
15/03/2018 31/03/2018 20,68 1,5788 2,3682 $73.338 
01/04/2018 30/04/2018 20,48 1,5647 2,3471 $140.823 
01/05/2018 31/05/2018 20,44 1,5619 2,3429 $140.571 
01/06/2018 30/06/2018 20,28 1,5507 2,3261 $139.563 
01/07/2018 31/07/2018 20,03 1,5331 2,2997 $137.979 
01/08/2018 31/08/2018 19,94 1,5257 2,2886 $137.313 
01/09/2018 30/09/2018 21,48 1,6347 2,4521 $147.123 
01/10/2018 31/10/2018 21,15 1,6117 2,4176 $145.053 
01/11/2018 30/11/2018 19,49 1,4949 2,2424 $134.541 
01/12/2018 31/12/2018 19,4 1,4885 2,2328 $133.965 
01/01/2019 31/01/2019 19,16 1,4715 2,2073 $132.435 
01/02/2019 08/02/2019 19,7 1,5098 2,2647 $135.882 



total intereses de mora 8 de febrero del 2019 S 1.598.585,81 
total intereses adeudados 8 de febrero del 2019 S 3.249.665,93 

08 de febrero dei 2019 abono $6.000.000 $ 6.000.000,00 

intereses mas capital $ 9.249.665,93 
Capital mas intereses menos abono $ 3.249.665,93 

capital adeudado $ 3.249.665,93 

Plazo ¡.anual ¡.mensual i . de mora valor 
09/02/2019 28/02/2019 19,7 1,5098 2,2647 $73.595 
01/03/2019 31/03/2019 19,37 1,4864 2,2296 $72.455 
01/04/2019 30/04/2019 19,32 1,4829 2,2244 $72.284 
01/05/2019 31/05/2019 19,34 1,4843 2,2265 $72.352 
01/06/2019 30/06/2019 19,3 1,4815 2,2223 $72.216 
01/07/2019 31/07/2019 19,28 1,48 2,2200 $72.143 
01/08/2019 31/08/2019 19,32 1,4829 2,2244 $72.284 
01/09/2019 30/09/2019 19,32 1,4829 2,2244 $72.284 
01/10/2019 31/10/2019 1 9 , 1 1,467 2,2005 $71.509 
01/11/2019 30/11/2019 19,03 1,4623 2,1935 $71.280 
01/12/2019 31/12/2019 1 8 ,9 1 1,4538 2,1807 $70.865 
01/01/2020 31/01/2020 18,77 1,4438 2,1657 $70.378 
01/02/2020 29/02/2020 19,06 1,4644 2,1966 $71.382 
01/03/2020 10/03/2020 18,95 1,4566 2,1849 $22.904 

intereses adeudados $957.930 

Capital adeudado $ 3.249.665,93 
intereses de mora S 957.930,23 

total adeudado $ 4.207.500,16 

Siendo así las cosas el valor adeuda hasta la fecha de hoy es el valor de Cuatro 
Millones doscientos siete mil quinientos cientos pesos (4.207.500.oo) 

Atentamente: 

DN AtafEDO GOMfe^ lAZ 
243.453 

LagoOf. K4 
\txjgado con 

Cr. 25 No. 1 5 - 6 2 El Zaguán 
Cel.: 300 784 33 53 - 316 343 02 64 

Jel 



Y caaPBTJÜíCIA MULTIPLE - MSTO 

P H C H A ^ i l 3 HAÍ? ?fl?D 
H O R A t O ' ^ V M l 

FOLIOS. "2-
CQxudia Tatrícia Díaz T. 

Tsp. Derecfw .Administrativo 
Abogadas & Consu&ores 

San Juan de Pasto, 13 de marzo de 2020 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO 
R , R D 

Ref. UQUIDAOÓN DE CREDITO 
Proceso: MONITORIO EJECUTIVO SINGULAR ACUMULACIÓN No. 2016-00406 
Demandante: JOSE ARMANDO CABRERA PANTOJA - FINAMIGA 
Demandado: PAOLA ANDREA BURBANO SILVA 

CLAUDIA PATRICIA DIAZ TULCAN, mayor de edad y vecina de esta ciudad, identificada con 
cédula de ciudadanía No. 27.25Z421 de Ipiales, abogada titulada y en ejercicio con T.P. No. 171917 
del es. de la J; obrando en calidad de apoderada judicial de la parte demandante FINAMIGA 
(ACUMULACIÓN), por medio de la presente, me permito allegar a su despacho, la liquidación 
del crédito dentro del proceso de la referencia. 

Lo anterior, con la finalidad de dar cumplimiento y continuidad al trámite correspondiente. 

De Usted, atentamente. 

A 

CLAUDIA PATRICIA DIAZ TULCAN 
C.C. No. 27.252.421 de IPIALES 
T.P. No. 171917 del C S. J. 

Anexo: 1 folio. 

Dirección: Carrera 24 Afo. 17 -86 CASA ZAJLASMA Oficina 211 
I-maíC a6og.cCamúaz@4iotmaíLcam. CeMloar. 316 843 51 74 



SAN JUAN DE PASTO 

U Q U I D A O O N DE CREDITO 2016-00406 

JUZGADO SEGUNDO D E PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA M U L T I I T E 

C A P I T A L PAGARÉ No. 9263 $ 4.270.038,00 

INTERESES CORRIENTES DEL 5/06/2018 HASTA 28/10/2018 585.461,00 

INTERESES MORATORIOS 

PERIODO DIAS ON. No. INTERES INTERES MORATORIO 
29/10/2018 al 31/10/2018 3 1294/18 19,63% 2,453750% $ 10.477,61 

01/11/2018 a l 30/11/2018 30 1521/18 19,49% 2,436250% $ 104.028,80 

01/12/2018 a l 31/12/2018 31 1708/18 19,40% ^425000% $ 107.000,04 

01/01/2019 a l 31/01/2019 31 1872/19 19,16% 2395000% $ 105.676,32 

01/02/2019 a l 28/02/2019 28 111/19 19,70% 2,462500% $ 98.139,71 

01/03/2019 a l 30/03/2)19 30 263/19 19,37% 2,421250% $ 103.388,30 

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/19 1932% 2,415000% $ 103.121,42 

01/05/2019 a l 31/05/2019 31 574/19 1934% 2,417500% $ 106.669,11 
01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/19 1930% 2,412500% $ 103.014,67 

01/07/2019 a l 31/07/2019 31 0829/19 19,28% 2,410000% $ 106.338,18 

01/08/2019 al 31/08/2(n9 31 1018/19 1932% 2415000% $ 106.558,80 

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 1932% ^415000% $ 103.121,42 

01/10/:M19 a l 31/10/2019 31 1293/19 19,10% 2387500% $ 105.345,40 

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19,03% 2378750% $ 101.573,53 

01/12/2019 a l 31/12/2019 31 1603/19 18,91% 2,363750% $ 104.297,46 

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/20 18,77% 2346250% $ 103.525,29 

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19,06% 2382500% $ 98.342,53 

01/03/2020 al 13/03/2020 13 02)5/20 18,%% 2368750% $ 43.830,16 

TOTAL L I Q U I D A O O N INTERESES MORATORIOS DEL 29/1(̂ 2018 HASTA iytE4«»20 $ 1.714.448,72 

CAPITAL PAGARÉ No. 9263 $ 4.270.038,00 

INTERESES CORRIENTES DEL 31/04^8 HASTA 30fíS/2ínS $ 585.461,00 

OTROS CONCEPTOS $ 171.192,00 

INTERESES MORATORIOS DEL zyiiyZmS HASTA 13/03/2020 $ 1.714.448,72 

TOTAL $ 6.741.139,72 

SEIS MILLONES SETEUENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA PESOS M/C. 

CLAUDIA PATRICIA DIAZ TULCAN 

ce. 27.25Z421 DE IPIALES 

TP. 171917 DEL CJS. DE LA J 



JUZGADO

RADICADO No.

DEMANDANTE:
APODERADO 

:

DEMANDADO:

No PAGARE:

INTERESES CORRIENTES DESDE 28/01/2016 HASTA 21/02/2016

650000

SON 

EN 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

/12 /2

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENTE 

MENSUAL

/30

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E.

DIA/MES/AÑO
DIA/MES/A

ÑO

28/01/2016 AL 31/01/2016 4 1788 19.68 1.64 0.82 2.46 15990 533 1421.33

1/02/2016 AL 21/02/2016 21 1788 19.68 1.64 0.82 2.46 15990 533 7462

TOTAL 25 8883.33

INTERESES MORA DESDE 23/02/2016 HASTA 31/05/2020

650000

SON 

EN 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

/12 /2

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENTE 

MENSUAL

/30

TOTAL 

INTERESES 

DE MORA

DIA/MES/AÑO
DIA/MES/A

ÑO

23/02/2016 AL 29/02/2016 7 1788 19.68 1.64 0.82 2.46 15990 533 2487.33

1/03/2016 AL 31/03/2016 31 1788 19.68 1.64 0.82 2.46 15990 533 11015.33

1/04/2016 AL 30/04/2016 30 334 20.54 1.71 0.86 2.57 16705 556.83 11115

1/05/2016 AL 31/05/2016 31 334 20.54 1.71 0.86 2.57 16705 556.83 11485.5

1/06/2016 AL 30/06/2016 30 334 20.54 1.71 0.86 2.57 16705 556.83 11115

1/07/2016 AL 31/07/2016 31 811 21.34 1.78 0.89 2.67 17355 578.5 11955.67

1/08/2016 AL 31/08/2016 31 811 21.34 1.78 0.89 2.67 17355 578.5 11955.67

1/09/2016 AL 30/09/2016 30 811 21.34 1.78 0.89 2.67 17355 578.5 11570

1/10/2016 AL 31/10/2016 31 1233 21.99 1.83 0.92 2.75 17875 595.83 12291.5

1/11/2016 AL 30/11/2016 30 1233 21.99 1.83 0.92 2.75 17875 595.83 11895

1/12/2016 AL 31/12/2016 31 1233 21.99 1.83 0.92 2.75 17875 595.83 12291.5

1/01/2017 AL 31/01/2017 31 1612 22.34 1.86 0.93 2.79 18135 604.5 12493

1/02/2017 AL 28/02/2017 28 1612 22.34 1.86 0.93 2.79 18135 604.5 11284

1/03/2017 AL 31/03/2017 31 1612 22.34 1.86 0.93 2.79 18135 604.5 12493

1/04/2017 AL 30/04/2017 30 488 22.33 1.86 0.93 2.79 18135 604.5 12090

1/05/2017 AL 31/05/2017 31 488 22.33 1.86 0.93 2.79 18135 604.5 12493

1/06/2017 AL 30/06/2017 30 488 22.33 1.86 0.93 2.79 18135 604.5 12090

1/07/2017 AL 31/07/2017 31 907 21.98 1.83 0.92 2.75 17875 595.83 12291.5

1/08/2017 AL 31/08/2017 31 907 21.98 1.83 0.92 2.75 17875 595.83 12291.5

1/09/2017 AL 30/09/2017 30 1155 21.48 1.79 0.90 2.69 17485 582.83 11635

1/10/2017 AL 31/10/2017 31 1298 21.15 1.76 0.88 2.64 17160 572 11821.33

1/11/2017 AL 30/11/2017 30 1447 20.96 1.75 0.87 2.62 17030 567.67 11375

1/12/2017 AL 31/12/2017 31 1619 20.77 1.73 0.87 2.60 16900 563.33 11619.83

1/01/2018 AL 31/01/2018 31 1890 20.69 1.72 0.86 2.58 16770 559 11552.67

1/02/2018 AL 28/02/2018 28 131 21.01 1.75 0.88 2.63 17095 569.83 10616.67

1/03/2018 AL 31/03/2018 31 259 20.68 1.72 0.86 2.58 16770 559 11552.67

1/04/2018 AL 30/04/2018 30 398 20.48 1.71 0.85 2.56 16640 554.67 11115

1/05/2018 AL 31/05/2018 31 527 20.44 1.70 0.85 2.55 16575 552.5 11418.33

1/06/2018 AL 30/06/2018 30 687 20.28 1.69 0.85 2.54 16510 550.33 10985

1/07/2018 AL 31/07/2018 31 820 20.03 1.67 0.83 2.50 16250 541.67 11216.83

1/08/2018 AL 31/08/2018 31 954 19.94 1.66 0.83 2.49 16185 539.5 11149.67

1/09/2018 AL 30/09/2018 30 1112 19.81 1.65 0.83 2.48 16120 537.33 10725

1/10/2018 AL 31/10/2018 31 1294 19.63 1.64 0.82 2.46 15990 533 11015.33

1/11/2018 AL 30/11/2018 30 1521 19.49 1.62 0.81 2.43 15795 526.5 10530

1/12/2018 AL 31/12/2018 31 1708 19.4 1.62 0.81 2.43 15795 526.5 10881

1/01/2019 AL 31/01/2019 31 1872 19.16 1.60 0.80 2.40 15600 520 10746.67

CAPITAL

PERIODO

4481860002341078.

CAPITAL

PERIODO

SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIAS MULTIPLES DE PASTO

2016-0998

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. JIMENA BEDOYA GOYES.

HUGO EVARISTO CAÑAR CAÑAR



1/02/2019 AL 28/02/2019 28 111 19.7 1.64 0.82 2.46 15990 533 9949.33

1/03/2019 AL 31/03/2019 31 263 19.37 1.61 0.81 2.42 15730 524.33 10813.83

1/04/2019 AL 30/04/2019 30 389 19.32 1.61 0.81 2.42 15730 524.33 10465

1/05/2019 AL 31/05/2019 31 574 19.34 1.61 0.81 2.42 15730 524.33 10813.83

1/06/2019 AL 30/06/2019 30 697 19.30 1.61 0.80 2.41 15665 522.17 10465

1/07/2019 AL 31/07/2019 31 829 19.28 1.61 0.80 2.41 15665 522.17 10813.83

1/08/2019 AL 31/08/2019 31 1018 19.32 1.61 0.81 2.42 15730 524.33 10813.83

1/09/2019 AL 30/09/2019 30 1145 19.32 1.61 0.81 2.42 15730 524.33 10465

1/10/2019 AL 31/10/2019 31 1293 19.10 1.59 0.80 2.39 15535 517.83 10679.5

1/11/2019 AL 30/11/2019 30 1474 19.03 1.59 0.79 2.38 15470 515.67 10335

1/12/2019 AL 31/12/2019 31 1603 18.91 1.58 0.79 2.37 15405 513.5 10612.33

1/01/2020 AL 31/01/2020 31 1738 18.77 1.56 0.78 2.34 15210 507 10478

1/02/2020 AL 29/02/2020 29 94 19.06 1.59 0.79 2.38 15470 515.67 9990.5

1/03/2020 AL 31/03/2020 31 205 18.95 1.58 0.79 2.37 15405 513.5 10612.33

1/04/2020 AL 30/04/2020 30 351 18.69 1.56 0.78 2.34 15210 507 10140

1/05/2020 AL 31/05/2020 31 437 18.19 1.52 0.76 2.28 14820 494 10209.33

TOTAL 1560 574316.17

 $     650.000,00 

 $         8.883,33 

 $     574.316,17 

 $       10.059,00 

 $  1.243.258,50 

OTROS CONCEPTOS

INTERESES MORA DESDE 23/02/2016 HASTA 31/05/2020

TOTAL

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES DESDE 28/01/2016 HASTA 21/02/2016



JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO 

RADICADO No.

DEMANDANTE: APODERADO :

DEMANDADO:

No PAGARE:

INTERESES CORRIENTES DESDE 30/12/2016 HASTA 29/01/2017

7750000

SON EN DIAS

RESOLU

CION 

No.

TASA DE INTERES 

CORRIENTE ANUAL
/12 /2

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENTE 

MENSUAL

/30

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENTE.

DIA/MES/AÑO
DIA/MES/AÑ

O

30/12/2016 AL 31/12/2016 2 1233 21.99 1.83 0.92 2.75 213125 7104.17 9455

01/01/2017 AL 29/01/2017 29 1612 22.34 1.86 0.93 2.79 216225 7207.5 139345

TOTAL 31 148800

7750000

SON EN DIAS

RESOLU

CION 

No.

TASA DE INTERES 

CORRIENTE ANUAL
/12 /2

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENTE 

MENSUAL

/30

TOTAL 

INTERESES 

DE MORA

DIA/MES/AÑO
DIA/MES/AÑ

O

30/01/2017 AL 31/01/2017 2 1612 22.34 1.86 0.93 2.79 216225 7207.5 9610

01/02/2017 AL 28/02/2017 28 1612 22.34 1.86 0.93 2.79 216225 7207.5 134540

01/03/2017 AL 31/03/2017 31 1612 22.34 1.86 0.93 2.79 216225 7207.5 148955

01/04/2017 AL 30/04/2017 30 488 22.33 1.86 0.93 2.79 216225 7207.5 144150

01/05/2017 AL 31/05/2017 31 488 22.33 1.86 0.93 2.79 216225 7207.5 148955

01/06/2017 AL 30/06/2017 30 488 22.33 1.86 0.93 2.79 216225 7207.5 144150

01/07/2017 AL 31/07/2017 31 907 21.98 1.83 0.92 2.75 213125 7104.17 146552.5

01/08/2017 AL 31/08/2017 31 907 21.98 1.83 0.92 2.75 213125 7104.17 146552.5

01/09/2017 AL 30/09/2017 30 1155 21.48 1.79 0.90 2.69 208475 6949.17 138725

01/10/2017 AL 31/10/2017 31 1298 21.15 1.76 0.88 2.64 204600 6820 140946.67

01/11/2017 AL 30/11/2017 30 1447 20.96 1.75 0.87 2.62 203050 6768.33 135625

01/12/2017 AL 31/12/2017 31 1619 20.77 1.73 0.87 2.60 201500 6716.67 138544.17

01/01/2018 AL 31/01/2018 31 1890 20.69 1.72 0.86 2.58 199950 6665 137743.33

01/02/2018 AL 28/02/2018 28 131 21.01 1.75 0.88 2.63 203825 6794.17 126583.33

01/03/2018 AL 31/03/2018 31 259 20.68 1.72 0.86 2.58 199950 6665 137743.33

01/04/2018 AL 30/04/2018 30 398 20.48 1.71 0.85 2.56 198400 6613.33 132525

01/05/2018 AL 31/05/2018 31 527 20.44 1.70 0.85 2.55 197625 6587.5 136141.67

01/06/2018 AL 30/06/2018 30 687 20.28 1.69 0.85 2.54 196850 6561.67 130975

01/07/2018 AL 31/07/2018 31 820 20.03 1.67 0.83 2.50 193750 6458.33 133739.17

01/08/2018 AL 31/08/2018 31 954 19.94 1.66 0.83 2.49 192975 6432.5 132938.33

01/09/2018 AL 30/09/2018 30 1112 19.81 1.65 0.83 2.48 192200 6406.67 127875

01/10/2018 AL 31/10/2018 31 1294 19.63 1.64 0.82 2.46 190650 6355 131336.67

01/11/2018 AL 30/11/2018 30 1521 19.49 1.62 0.81 2.43 188325 6277.5 125550

01/12/2018 AL 31/12/2018 31 1708 19.4 1.62 0.81 2.43 188325 6277.5 129735

01/01/2019 AL 31/01/2019 31 1872 19.16 1.60 0.80 2.40 186000 6200 128133.33

01/02/2019 AL 28/02/2019 28 111 19.7 1.64 0.82 2.46 190650 6355 118626.67

01/03/2019 AL 31/03/2019 31 263 19.37 1.61 0.81 2.42 187550 6251.67 128934.17

01/04/2019 AL 30/04/2019 30 389 19.32 1.61 0.81 2.42 187550 6251.67 124775

01/05/2019 AL 31/05/2019 31 574 19.34 1.61 0.81 2.42 187550 6251.67 128934.17

01/06/2019 AL 30/06/2019 30 697 19.30 1.61 0.80 2.41 186775 6225.83 124775

01/07/2019 AL 31/07/2019 31 829 19.28 1.61 0.80 2.41 186775 6225.83 128934.17

01/08/2019 AL 31/08/2019 31 1018 19.32 1.61 0.81 2.42 187550 6251.67 128934.17

01/09/2019 AL 30/09/2019 30 1145 19.32 1.61 0.81 2.42 187550 6251.67 124775

01/10/2019 AL 31/10/2019 31 1293 19.10 1.59 0.80 2.39 185225 6174.17 127332.5

01/11/2019 AL 30/11/2019 30 1474 19.03 1.59 0.79 2.38 184450 6148.33 123225

01/12/2019 AL 31/12/2019 31 1603 18.91 1.58 0.79 2.37 183675 6122.5 126531.67

01/01/2020 AL 31/01/2020 31 1738 18.77 1.56 0.78 2.34 181350 6045 124930

01/02/2020 AL 29/02/2020 29 94 19.06 1.59 0.79 2.38 184450 6148.33 119117.5

01/03/2020 AL 31/03/2020 31 205 18.95 1.58 0.79 2.37 183675 6122.5 126531.67

01/04/2020 AL 30/04/2020 30 351 18.69 1.56 0.78 2.34 181350 6045 120900

01/05/2020 AL 31/05/2020 31 437 18.19 1.52 0.76 2.28 176700 5890 121726.67

TOTAL 1218 5287308.33

7750000

148800

5287308

268426

13454534

No PAGARE:

INTERESES CORRIENTES DESDE 06/11/2016 HASTA 05/12/2016

2017-01285

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. JIMENA BEDOYA GOYES.

DORIS ALICIA SALAZAR ROSERO

048016110000040 

OTROS CONCEPTOS 

CAPITAL

PERIODO

CAPITAL

PERIODO

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES DESDE 30/12/2016 HASTA 29/01/2017

INTERESES MORA DESDE 30/01/2017 HASTA 31/05/2020

TOTAL

048016100024792 

INTERESES MORA DESDE 30/01/2017 HASTA 31/05/2020



1194128

SON EN DIAS

RESOLU

CION 

No.

TASA DE INTERES 

CORRIENTE ANUAL
/12 /2

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENTE 

MENSUAL

/30

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENTE.

DIA/MES/AÑO
DIA/MES/AÑ

O

06/11/2016 AL 30/11/2016 25 1233 21.99 1.83 0.92 2.75 32838.52 1094.62 18210.45

01/12/2016 AL 05/12/2016 5 1233 21.99 1.83 0.92 2.75 32838.52 1094.62 3642.09

TOTAL 30 21852.54

INTERESES MORA DESDE 06/12/2016 HASTA 31/05/2020

1194128

SON EN DIAS

RESOLU

CION 

No.

TASA DE INTERES 

CORRIENTE ANUAL
/12 /2

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENTE 

MENSUAL

/30

TOTAL 

INTERESES 

DE MORA

DIA/MES/AÑO
DIA/MES/AÑ

O

06/12/2016 AL 31/12/2016 26 1233 21.99 1.83 0.92 2.75 32838.52 1094.62 18938.87

01/01/2017 AL 31/01/2017 31 1612 22.34 1.86 0.93 2.79 33316.17 1110.54 22951.14

01/02/2017 AL 28/02/2017 28 1612 22.34 1.86 0.93 2.79 33316.17 1110.54 20730.06

01/03/2017 AL 31/03/2017 31 1612 22.34 1.86 0.93 2.79 33316.17 1110.54 22951.14

01/04/2017 AL 30/04/2017 30 488 22.33 1.86 0.93 2.79 33316.17 1110.54 22210.78

01/05/2017 AL 31/05/2017 31 488 22.33 1.86 0.93 2.79 33316.17 1110.54 22951.14

01/06/2017 AL 30/06/2017 30 488 22.33 1.86 0.93 2.79 33316.17 1110.54 22210.78

01/07/2017 AL 31/07/2017 31 907 21.98 1.83 0.92 2.75 32838.52 1094.62 22580.96

01/08/2017 AL 31/08/2017 31 907 21.98 1.83 0.92 2.75 32838.52 1094.62 22580.96

01/09/2017 AL 30/09/2017 30 1155 21.48 1.79 0.90 2.69 32122.04 1070.73 21374.89

01/10/2017 AL 31/10/2017 31 1298 21.15 1.76 0.88 2.64 31524.98 1050.83 21717.21

01/11/2017 AL 30/11/2017 30 1447 20.96 1.75 0.87 2.62 31286.15 1042.87 20897.24

01/12/2017 AL 31/12/2017 31 1619 20.77 1.73 0.87 2.60 31047.33 1034.91 21347.03

01/01/2018 AL 31/01/2018 31 1890 20.69 1.72 0.86 2.58 30808.5 1026.95 21223.63

01/02/2018 AL 28/02/2018 28 131 21.01 1.75 0.88 2.63 31405.57 1046.85 19504.09

01/03/2018 AL 31/03/2018 31 259 20.68 1.72 0.86 2.58 30808.5 1026.95 21223.63

01/04/2018 AL 30/04/2018 30 398 20.48 1.71 0.85 2.56 30569.68 1018.99 20419.59

01/05/2018 AL 31/05/2018 31 527 20.44 1.70 0.85 2.55 30450.26 1015.01 20976.85

01/06/2018 AL 30/06/2018 30 687 20.28 1.69 0.85 2.54 30330.85 1011.03 20180.76

01/07/2018 AL 31/07/2018 31 820 20.03 1.67 0.83 2.50 29853.2 995.11 20606.67

01/08/2018 AL 31/08/2018 31 954 19.94 1.66 0.83 2.49 29733.79 991.13 20483.28

01/09/2018 AL 30/09/2018 30 1112 19.81 1.65 0.83 2.48 29614.37 987.15 19703.11

01/10/2018 AL 31/10/2018 31 1294 19.63 1.64 0.82 2.46 29375.55 979.18 20236.49

01/11/2018 AL 30/11/2018 30 1521 19.49 1.62 0.81 2.43 29017.31 967.24 19344.87

01/12/2018 AL 31/12/2018 31 1708 19.4 1.62 0.81 2.43 29017.31 967.24 19989.7

01/01/2019 AL 31/01/2019 31 1872 19.16 1.60 0.80 2.40 28659.07 955.3 19742.92

01/02/2019 AL 28/02/2019 28 111 19.7 1.64 0.82 2.46 29375.55 979.18 18278.12

01/03/2019 AL 31/03/2019 31 263 19.37 1.61 0.81 2.42 28897.9 963.26 19866.31

01/04/2019 AL 30/04/2019 30 389 19.32 1.61 0.81 2.42 28897.9 963.26 19225.46

01/05/2019 AL 31/05/2019 31 574 19.34 1.61 0.81 2.42 28897.9 963.26 19866.31

01/06/2019 AL 30/06/2019 30 697 19.30 1.61 0.80 2.41 28778.48 959.28 19225.46

01/07/2019 AL 31/07/2019 31 829 19.28 1.61 0.80 2.41 28778.48 959.28 19866.31

01/08/2019 AL 31/08/2019 31 1018 19.32 1.61 0.81 2.42 28897.9 963.26 19866.31

01/09/2019 AL 30/09/2019 30 1145 19.32 1.61 0.81 2.42 28897.9 963.26 19225.46

01/10/2019 AL 31/10/2019 31 1293 19.10 1.59 0.80 2.39 28539.66 951.32 19619.52

01/11/2019 AL 30/11/2019 30 1474 19.03 1.59 0.79 2.38 28420.25 947.34 18986.64

01/12/2019 AL 31/12/2019 31 1603 18.91 1.58 0.79 2.37 28300.83 943.36 19496.13

01/01/2020 AL 31/01/2020 31 1738 18.77 1.56 0.78 2.34 27942.6 931.42 19249.34

01/02/2020 AL 29/02/2020 29 94 19.06 1.59 0.79 2.38 28420.25 947.34 18353.75

01/03/2020 AL 31/03/2020 31 205 18.95 1.58 0.79 2.37 28300.83 943.36 19496.13

01/04/2020 AL 30/04/2020 30 351 18.69 1.56 0.78 2.34 27942.6 931.42 18628.4

01/05/2020 AL 31/05/2020 31 437 18.19 1.52 0.76 2.28 27226.12 907.54 18755.77

TOTAL 1273 855083.22

1194128

21852

788

855083

2071851

VALOR

13454534

2071851

15526385

PERIODO

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES DESDE 06/11/2016 HASTA 05/12/2016

INTERESES MORA DESDE 06/12/2016 HASTA 31/05/2020

OTROS CONCEPTOS 

TOTAL

TOTAL

048016110000040 

048016100024792 

PAGARE No.

CAPITAL

PERIODO

CAPITAL



San Juan de Pasto, 12 de marzo de 2020. 

Señor(a): 
JUEZA SEGUNDO CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIMPLE DE 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN Radicado. 2017-348 

DEMANDANTE: NEIRA JIMENA CASTILLO. 

DEMANDADO: LUIS JAVIER SALAZARJARAMILLO. 

El motivo del presente documento es con el fin de presentar antes su 
despacho la liquidación de un crédito derivado de una letra de cambio 
firmada el día 20 de febrero de 2015 entre la señora NEIRA JIMENA CASTILLO y 
el señor LUIS JAVIER SALAZAR JARAMILLO y hasta la fecha no se ha cancelado 
dicho obligación ni tampoco los intereses moratorios. 

PASTO. 

E. S. D. 

ANEXOS 

Tabla de liquidación de crédito. 

Del 10 de octubre de 2015 hasta el día 11 de marzo de 2020. 

Atentamente: 

MELISSA ARCOS MA^^^ 
c e . 1.081. ^5J575 de Albón (N) 
Carné Estuíliai/itil No. 6113116 



INTERES MORATORIO 

CAPITAL $ 8.000.000,00 

SON RES. TASA DE TASA DE TOTAL INTERES 
PERIODO EN SUPER. INTERÉS INTERES MORATORIO 

DIAS FINANCIERA CORRIENTE MORATORIO CALCULADO 
No. ANUAL MENSUAL SOBRE CAPITAL 

11/10/2015 al 31/10/2015 21 1341/15 19,33% 2,416250% $ 135.310,00 
01/11/2015 al 30/11/2015 30 1341/15 19,33% 2,416250% $ 193.300,00 
01/12/2015 al 31/12/2015 31 1341/15 19,33% 2,416250% $ 199.743,33 
01/01/2016 al 31/01/2016 31 1788/16 19,68% 2,460000% $ 203.360,00 
01/02/2016 al 29/02/2016 29 1788/16 19,68% 2,460000% S 190.240,00 

01/03/2016 al 31/03/2016 31 1788/16 19,68% 2,460000% $ 203.360,00 
01/04/2016 al 30/04/2016 30 0334/16 20,54% 2,567500% $ 205.400,00 
01/05/2016 al 31/05/2016 31 0334/16 20,54% 2,567500% S 212.246,67 
01/06/2016 al 30/06/2016 30 0334/16 20,54% 2,567500% $ 205.400,00 
01/07/2016 al 31/07/2016 31 0811/16 21,34% 2,667500% $ 220.513,33 
01/08/2016 al 31/08/2016 31 0811/16 21,34% 2,667500% $ 220.513,33 
01/09/2016 al 30/09/2016 30 0811/16 21,34% 2,667500% $ 213.400,00 

01/10/2016 al 31/10/2016 31 1233/16 21,99% 2,748750% $ 227.230,00 
01/11/2016 al 30/11/2016 30 1233/16 21,99% 2,748750% $ 219.900,00 
01/12/2016 al 31/12/2016 31 1233/16 21,99% 2,748750% $ 227.230,00 

01/01/2017 al 31/01/2017 31 1612/17 22,34% 2,792500% $ 230.846,67 
01/02/2017 al 28/02/2017 28 1612/17 22,34% 2,792500% $ 208.506,67 

01/03/2017 al 31/03/2017 31 1612/17 22,34% 2,792500% $ 230.846,67 
01/04/2017 al 30/04/2017 30 0488/17 22,33% 2,791250% $ 223.300,00 
01/05/2017 al 31/05/2017 31 0488/17 22,33% 2,791250% $ 230.743,33 
01/06/2017 al 30/06/2017 30 0488/17 22,33% 2,791250% $ 223.300,00 
01/07/2017 al 30/07/2017 30 0907/17 21,98% 2,747500% $ 219.800,00 
01/08/2017 al 31/08/2017 31 0907/17 21,98% 2,747500% $ 227.126,67 
01/09/2017 al 30/09/2017 30 0907/17 21,98% 2,747500% $ 219.800,00 
01/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/17 21,48% 2,685000% $ 221.960,00 
01/11/2017 al 30/11/2017 30 1298/17 21,48% 2,685000% $ 214.800,00 
01/12/2017 al 31/12/2017 31 1298/17 21,48% 2,685000% $ 221.960,00 
01/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/17 20,69% 2,586250% $ 213.796,67 
01/02/2018 al 28/02/2018 28 1890/17 21,01% 2,626250% $ 196.093,33 
01/03/2018 al 31/03/2018 31 1890/17 20,68% 2,585000% $ 213.693,33 

01/04/2018 al 30/04/2018 30 0398/18 20,48% 2,560000% $ 204.800,00 
01/05/2018 al 31/05/2018 31 0398/18 20,44% 2,555000% $ 211.213,33 
01/06/2018 al 30/06/2018 30 0398/18 20,28% 2,535000% $ 202.800,00 
01/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/18 20,03% 2,503750% $ 206.976,67 
01/08/2018 al 31/08/2018 31 0820/18 19,94% 2,492500% $ 206.046,67 
01/09/2018 al 30/09/2018 30 0820/28 19,81% 2,476250% $ 198.100,00 
01/10/2018 al 31/10/2018 31 0820/18 19,63% 2,453750% S 202.843,33 
01/11/2018 al 30/11/2018 30 0820/18 19,49% 2,436250% $ 194.900,00 
01/12/2018 al 31/12/2018 31 0820/28 19,40% 2,425000% $ 200.466,67 
01/01/2019 al 31/01/2019 31 0111/19 19,16% 2,395000% $ 197.986,67 
01/02/2019 al 28/02/2019 28 0111/19 19,70% 2,462500% $ 183.866,67 
01/03/2019 al 31/03/2019 31 0111/19 19,37% 2,421250% $ 200.156,67 
01/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/19 19,32% 2,415000% $ 193.200,00 
01/05/2019 al 31/05/2019 31 0389/19 19,34% 2,417500% $ 199.846,67 
01/06/2019 al 30/06/2019 30 0389/19 19,30% 2,412500% $ 193.000,00 
01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19,28% 2,410000% $ 199.226,67 
01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19,32% 2,415000% $ 199.640,00 
01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19,32% 2,415000% $ 193.200,00 



01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19,10% 2,387500% $ 197.366,67 
01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19,03% 2,378750% $ 190.300,00 
01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/19 18,91% 2,363750% $ 195.403,33 
01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/20 18,77% 2,346250% $ 193.956,67 
01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19,06% 2,382500% $ 184.246,67 
01/03/2020 al 12/03/2020 12 0205/20 18,95% 2,368750% $ 75.800,00 

PERIODO 1602 

MAS INTERES 
MORATORIO $ 10.999.063,33 
TOTAL DÍAS 1358 

INTERES CORRIENTE 

CAPITAL $ 8.000.000,00 

PERIODO SON RES. TASA DE TASA DE TOTAL INTERES 
PERIODO EN SUPER. INTERÉS INTERES CORRIENTE 
PERIODO DIAS BANC. CORRIENTE CORRIENTE CALCULADO 
PERIODO No. ANUAL MENSUAL SOBRE CAPITAL 

20/02/2015 al 28/02/2015 9 2359/4 19,21% 1,600833% $ 38.420,00 
01/03/2015 al 30/03/2015 30 2359/4 19,21% 1,600833% $ 128.066,67 
01/04/2015 al 30/04/2015 30 369/15 19,37% 1,614167% $ 129.133,33 
01/05/2015 al 30/05/2015 30 369/15 19,37% 1,614167% $ 129.133,33 
01/06/2015 al 30/06/2015 30 369/15 19,37% 1,614167% $ 129.133,33 
01/07/2015 al 31/07/2015 31 313/15 19,26% 1,605000% $ 132.680,00 
01/08/2015 al 31/08/2015 31 313/15 19,26% 1,605000% $ 132.680,00 
01/09/2015 al 30/09/2015 30 313/15 19,26% 1,605000% $ 128.400,00 
01/10/2015 al 10/10/2015 10 1341/15 19,33% 1,610833% $ 42.955,56 

PERIODO 231 

MAS INTERES 
CORRIENTE $ 990.602,22 
TOTAL DÍAS 231 

TOTAL INTERESES= $11.989.665.55 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO= $19.989.655.55 



PAGARE 7210144185 TITULAR

HERNANDO 

FRANCO 

AGUILERA y 

CLAUDIA 

ANDREA 

RESTREPO 

MOLINA 

APODERADO JIMENA BEDOYA

TASA DE MORA 28,92%

FECHA DE LIQUIDACION 31-may-20

FECHA DE MORA 17-ago-16

DIAS EN MORA 1383

(CAPITAL 

ADEUDADO EN 

$)

$17.865.615

(CAPITAL EN PESOS) (TASA DE MORA)
(DIAS DE 

MORA)

(INTERESES 

DE MORA)

INTERESES 

DE MORA
$17.865.615 X 28,92% X 1.383 = $19.576.974

365

  

   

  

INTERESES MORA 
INTERESES 

CORRIENTES

CAPITAL EN 

PESOS 

(TOTAL 

ACTUALIZACIO

N INT.)
ACTUALIZACI

ON 

INTERESES

$19.576.974 MAS $ 0 MAS $17.865.615 = $37.442.589

31-may-20

BANCO DE OCCIDENTE

LIQUIDACION 

ESTA LIQUIDACION ESTA PROYECTADA  AL



JAIME ARTURO RUANO GONZALEZ 
ABOGADO 

Señora 
JUEZ SEGUNDA CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MULTIPLE 
Pasto Nariño 
E. S. D. 

Referencia: Proceso Ejecutivo Acumulado de Única Instancia Nro. 
2017.0895. 

Demandados: COLON BENAVIDES ERASO. 
YOLANDA ESPERANZA BENAVIDES. 

Fecha de presentación de este escrito: Pasto, Marzo 12 de 2020. 

Conforme al Art. 446 nums. 3 y 4 del C. G. P., dado día de aprobación 
de LIQUIDACIÓN DEL CREDITO, y requiriéndose saber su valor a la 
fecha, se presenta de manera ACTUALIZADA, en las cantidades, así: 
LETRA DE CAMBIO INDICADA EN EL NUM. PRIMERO NUM. 1 PARTE RESOLUTIVA DE 
MANDAMIENTO DE PAGO DE AGOSTO 16 DE 2017. 
Liquidación aprobada con auto de Agosto 
23 de 2019 - num. 1 parte resolutiva, a CAPITAL E 
Junio 26 de 2019. INTERESES $ 10.250.231,25 
Intereses de mora sobre capital ($ 3.000.000,00) 
Desde Hasta Días Tasa Mens {%) 
27-jun-2019 30-jun-2019 4 2,41 $ 9.650,00 
01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $ 74.710,00 
01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $ 74.865,00 
01-sep-2019 30-sep-2019 3 0 . , 2,42 $ 72.450,00 
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $ 74.012,50 
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $ 71.362,50 
01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $ 73.276,25 
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $ 72.733,75 
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $ 69.092,50 
01-mar-2020 12-mar-2020 12 2,37 $ 28.425,00 

INTERESES DE MORA $ 620.577,50 
TOTAL $ 10.870.808,75 

LETRA DE CAMBIO INDICADA EN EL NUM. PRIMERO NUM. 2 PARTE RESOLUTIVA DE 
MANDAMIENTO DE PAGO DE AGOSTO 16 DE 2017. 
Liquidación aprobada con auto de Agosto 
23 de 2019 - num. 1 parte resolutiva, a 
Junio 26 de 2019. 

CAPITAL E 
INTERESES $ 16.650.120,84 

Intereses de mora sobre el capital ($ 5.000.000,00) 



JAIME ARTURO RUANO GONZALEZ 
ABOGADO 
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Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
27-jun-2019 30-jun-2019 4 2,41 $ 16.083,33 
01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $ 124.516,67 
01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $ 124.775,00 
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $ 120.750,00 
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $ 123.354,17 
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $ 118.937,50 
01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $ 122.127,08 
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $ 121.222,92 
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $ 115.154,17 
01-mar-2020 12-mar-2020 12 2,37 $ 47.375,00 

INTERESES DE MORA $ 1.034.295,83 
TOTAL $ 17.684.416,67 

GRAN TOTAL $ 28.555.225.42 
La misma según el Art. 884 del C. de Comercio. De ella sírvase 
ordenar su traslado por el término legal. 

Respetuosamente. JAIME ARTURO RUANO GONZALEZ. 
c e . 12.969.700 expedida en Pasto. 
T.P. 61.211 C. S. de la Judicatura. 
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